\5*
{

ESTADO DE SERGIPE
HUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

DIVISÃO DE LICITAçõES E CONTRATOS

PARECER DE
'ULGAMENTO

TOÍIIADA DE P No 02 2019 PMREFE NCIA

OBJETO

CONTRATAçÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONCLUSÃO DA CONSTRUçÃO DA QUADRA COBERTA COM
vEsrrÁRro No povoADo cÁoo eRAvosul, No HuNrcÍpro oe
NOSSA SENHORA DAS DORES, REFERENTE AO TERMO DE
CoMPROMTSSO PAC No 2OA36tl2014.

A Comissão Permanente de Licitação do município de Nossa Senhora das
Dores. instituída pela Portaria no 479 de 02 de maio de 2019, torna público o resultado da
Tomada de Preço no o2/20r9lPq, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para a conclusão da construção da quadra coberta com vestiário no povoado Gado Bravo Sul,
no Município de Nossa Senhora das Dores, referente ao Termo de Compromisso PAC

208361/2074, de conformidade com o Edital.
Considerando que o princípio da publicidade foi devidamente respeitado, na

medida em que o aviso do Edital foi Publicado dentro dos Prazos Legais, no Diário Oficial da
União, do Estado e Município, lornal de Grande Circulação e Site do TCE.

Considerando que o Edital da Tomada de Preço não restringiu o universo de
licitantes, haja vista que, limitou-se a exigir na fase de habilitação, documentos necessários
para realização do objeto licitado;

Considerando que após a qualificação técnica, foi classificada a proposta da
vencedora, por ter atendido as exigências e condições do Edital, bem como os ditames da Lei
no 8.666/93;

Ante o exposto e por tudo mais que do processo licitatório conste, a

Presidente da Comissão de Licitação, vem submeter à apreciação do Exmo Senhor Prefeito
Municipal, a adjudicação em favor da empresa VN CONSTRUçOES E SERVIçOS EIRELI ME,
inscrita no CNPI no 29.269.603/0001-75, vencedora do certame.

A presente licitação perÍaz um valor global de R$ 481.556,66
(quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e
sêis centavos).

Nossa Senhora das Dores, 07 de junho de 2019.

BHONA DA LVA RESENDE
Presidente da CPL

HOITIOLOGO o julgamento da Comissão de Licitação.
Encaminhe-se ao Setor de Empenho.

Em ()7 de de 2019.

TH SANTOS
Prefeito Municipal

GlEIA